令和２年２月２５日

自由民主党

幹  事  長 二階 俊博 殿

 政務調査会長 岸田 文雄 殿

東京都議会自由民主党

幹事長 鈴木 章浩

新型コロナウイルス感染に対する緊急経済対策について（要望）

本日、政府は新型コロナウイルスの国内での感染拡大防止を目指した基本方

針を明らかにした。

今後、患者数が大幅に増加した際の医療提供体制の整備はもちろんのこと、

この影響により我が国経済が深刻な事態に陥らないよう、影響を最小限に食い

止める政策を講じることが重要である。

ついては、下記のとおり国において積極果敢な緊急経済対策を講じられるよ

う、強く要望する。

記

１．地震等の激甚災害と同等の財政出動を行い、我が国経済への影響を最小限

に食い止めること。

２．今般の流行により、事業活動に多大な影響を受ける中小零細企業に対する

制度融資（つなぎ融資）を迅速かつ柔軟に受けられるようにすること。

３．宿泊業、運送業（バス、タクシー、船舶等）、観光業等への風評被害拡大を

防止するため、施設・設備等への消毒・改修等を行った際には、各事業者に

よる対応を広範に支援すること。

以上